
NEW

Decibel_leaflet_ENG.indd   1 16.03.17   13:16

Inovativní vícevrstvá struktura

Vynikající zvukově-pohltivé vlastnosti

Jednoduchá instalace a plná 
kompatabilita s tradičními vnitřními 
drenážními systémy

Novinka!

Stavte na Decibelu 
od Uponoru
Vyzkoušejte náš nový odhlučněný systém kanalizace jako 
kombinaci inovativní technologie a moderního designu  
- zajistí, že uslyšíte jen to, co opravdu slyšet chcete



0,5 < 10
1,0 < 10
2,0 < 10
4,0 14

Decibel_leaflet_ENG.indd   2 16.03.17   13:16

Uponor Decibel kanalizační systém 
– už žádný hluk kanalizace

Uponor Decibel:

• Vhodný pro novostavby i rekonstrukce
• Jednoduchá instalace bez potřeby použití  

speciálního nářadí
• Dostupný v dimenzích: ∅ 50 ... 160 mm
• Teplotní rozsah: 85 - 100 °C
• V souladu se všemi požadavky evropských 

norem EN 1451

Uponor decibel je kompletní systém kanalizace skládající se 
z potrubí a potřebných fitinek, které jsou k dispozici v rozměrech 
50 až 160 mm. Je vhodný pro novostavby i rekonstrukce. 
Minerálně zesílený polypropylen, vícevrstvá struktura a vysoká 
hustota zabezpečuje systému Decibel dokonalé vlastnosti 
a velmi nízké hodnoty hluku. Systém Uponor Decibel se výborně 
hodí do akusticky náročných staveb.

Hladký povrch je odolný proti poškrábání a zároveň minimalizuje 
riziko ucpání. Systém je vyvinutý v souladu se všemi požadavky 
evropských norem EN 1451. Každý kus potrubí je kontrolován 
a všechny díly jsou samostatně testované, což umožňuje garanci 
dlouhé bezúdržbové životnosti.

Akusticky testovaný ve Frauhoferově institutu
Výsledky měření systému Uponor Decibel podle normy EN 14366 
(Frauhoferův institut). Standardizované testovací podmínky 
umožňují vzájemné porovnání hluk pohlcující systémy odpadů.

Hladká bezúdržbová vnitřní 
vrstva vyrobená z PP, 

bílý obsah jen 
pro představu obsahu.

Když je hladina akustického tlaku nižší než 10 dB (A), do zkušební zprávy se 
zapíše <10 dB (A). Hladina akustického tlaku nižší než 10 dB není v běžných 
podmínkách dosažitelná.

Účinná, pevná, 
hlukově pohltivá 
střední vrstva  
vyrobená z MD-PP

Spuštění zvedacího 
zařízení
90 – 95 dB

Jedoucí 
auto 
70 – 80 dB

Open-space 
kancelář 
60 dB

Kuchyně 
40 – 45 dB

Šepot 
20 dB

Uponor
Decibel

Práh bolesti
120 – 130 dB

Tryskový 
motor

140 dB

Konverzace
60 – 65 dB

Projíždějící rychlík 
100 m daleko
80 – 85 dB

Vedlejší 
ulice ve 
městě 
50 – 60 dB

List padající 
ze stromu 
10 dB

Klimatizace 
v místnosti, 
hluk pozadí 
30 – 35 dB

Větrná 
turbína 
vzdálená 
350 m 
40 – 45 dB

Zbíječka
120 dB

Silná vnější 
vrstva vyrobená 
z PP, odolná proti 
nárazu

Úroveň hluku LSC,A
dB (A)

Průtok
l/s

Jak tlumí Decibel hluk?

Uponor, s. r. o.
Za Tratí 197
196 00 Praha 9
Česká republika
T +420 233 313 844
W www.uponor.cz www.uponor.cz


